
3 VELKÉ PŘÍBĚHY: WICHTERLE, TROJAN, STUCHLÍK
ŘÍJEN -2018

Martin VohánkaJi 
miliard

mlac
PF’imruiSta. 

peníze pomáhají^ 
lepšímu Česku. f  
A chce, abyste se *  
к němu přidali.



Forbes
20 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Nejbohatší Česko

FOCUS

22 I KŘETÍNSKÉHO TUTOVKA
PAVEL KALOUŠ, PAVEL P. NOVOTNÝ

Pátý nejbohatší Čech se může stát klíčovým 
evropským hráčem i mimo energetiku.

32 I VELKÝ ALI V ČESKÉM RINGU
PAVLA FRANCOVÁ

Jen do letošního srpna dorazilo do Česka na 
40 milionů balíků z Číny.

361 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Jak vypadá kancelář dolarového miliardáře 
Pavla Tykače.

AUTOR TITULNÍ ILUSTRACE: KAREL ZEMAN 
AUTOR DRUHÉ TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

ŘÍJEN 2018 FORBES 13



42 I VÍC JEVÍC
IRENA ČÁROVÁ

Nákupem značky Versace rozjel Michael 
Kors v módní branži ofenzívu, která 

ovlivní celý trh.

44  I BEST OF 1918-2018
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

České ikony jdou do finále. 10+1 osobnost, 
díky nimž má jméno naší země za 

hranicemi dobrý zvuk.

NEJBOHATŠÍ ČEŠI

54 I SPRÁVŇÁK
JAROSLAV MAŠEK, MICHAEL MAREŠ

Martin Vohánka vybudoval miliardovou 
firmu na palivové karty. A teď chce svojí 

filantropií změnit celou společnost.

68 I DESET NEJMLADŠÍCH
REDAKCE FORBESU

Nejbohatší z Husákových dětí. Jak 
přemýšlejí a čím se baví benjamínci našeho 

žebříčku miliardářů.

741 VELKÉ RYBY
REDAKCE FORBESU

Žebříček 80 nejúspěšnějších 
a nejbohatších Čechů pro letošní rok. Od 
Petra Kellnera až po Vladimíra Kováře.

102 I BRZY MILIARDÁŘEM
MICHAEL MAREŠ

Kdo se brzy dostane mezi nejbohatší 
Čechy? Výběr rychle rostoucích startupů, 
jejichž zakladatelé se brzy vypracují mezi 

byznysovou elitu.

104 IIRONMAN
PAVEL P. NOVOTNÝ

Jak vypadá den s Jiřím Písaříkem, 
sportovním fanatikem, šéfem Bohemia 

Energy a 25. nejbohatším českým 
podnikatelem.

n o  I MANŽELSTVÍ 50 NA 50
JAROSLAV MAŠEK

Manželé Radka Prokopová a František 
Fabičovic jsou nováčci v žebříčku - díky 

své firmě Alca plast.

122 I BEZOS I. NEOMEZENÝ
RANDALL LANE

Výlet za hranice Česka: Jak se Jeff Bezos, 
šéf a zakladatel Amazonu, vypracoval 

v nejbohatšího člověka planety.

1 0 0  LET REPUBLIKY

1361 GENERACE W 
MARCELA PECHÁČKOVÁ, ZUZANA 
KRAJÍČKOVÁ, LUCIE HRDLIČKOVÁ

Příběhem Wichterlových se prolínají 
dějiny Československa. Byli a jsou 

podnikatelé, vědci, umělci a politici.



OBSAH ]

148 I TAKOVÁ RODINNÁ TOVÁRNA
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

První generace v továrně pracovala, druhá 
ji koupila a třetí ji řídí. Jen se v ní už 

nevyrábí textil, ale luxusní vířivky USSPA.

152 I VELKÉ RYBY PRVNÍ 
REPUBLIKY
IRENA ČÁROVÁ

Tehdejší byznys nebyl jen Tomáš Baťa.
I těchto sedm patřilo к nejbohatším první 

republiky.

POLITIKA

158 I SBOHEM. A ŘETĚZ
LUBOŠ KŘEČ, PAVEL P. NOVOTNÝ

Petr Stuchlík vybudoval a prodal 
miliardovou firmu Fincentrum a teď se 

touží stát pražským primátorem.

CEO TALK

168 I LÍBÁNKY
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Švédská Ikea se mění. Její nová šéfka 
v Česku Mounia Elhilali slibuje, že budou 

zase překvapovat.

PODNIKATEL

172 I KAPITALISTA Z DONUCENÍ
PAVEL P. NOVOTNÝ

Rek Sotirios Zavalianis je snílek 
i tvrdý byznysmen. Vybudoval druhou 

největší zdravotnickou skupinu v Česku 
a pojmenoval ji po bohyni Akeso.

MALÁ FIRMA

178 I SEDNĚTE SI. PROSÍM!
PAVLA FRANCOVÁ

V Polstrinu dělají ručně nábytek na míru. 
Kůží obložili pražský Bugsy’s Bar nebo 

vyrobili sofa pro Jana Kaplického.

TECHNOLOGIE

1841 BEZ VÝFUKU
MICHAEL MAREŠ

Na elektromotorkách ze severní Moravy 
jezdí Kanye West nebo Cirque du Soleil.

192 I VIDÍM, VIDÍŠ, VIDÍME
LUBOŠ KŘEČ

Izraelský startup má se svojí technologií 
na monitorování dění v kabině aut pomoct 

české Škodě projít digitální revolucí.

196 I MILIONOVÝ PIDIBYZNYS
ALEX NAPP

Na webu Roblox si hrají miliony malých 
dětí, které se tady učí základům kódování.

10 I FORBES ŘÍJEN 2018



OBSAH Ц П

RESTART

2 0 0  IZ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 
К  OBCHODU S NÁBYTKEM

MARTIN KLIMPL
Právník a partner české pobočky kanceláře 

Becker & Poliakoff vypráví o svém profesním 
restarti!, ve kterém sehrál roli drahý nábytek.

FO R BES LIFE

2 0 4  I NECHCI TOLEROVAT SVIŇÁRNY
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, IRENA ČÁROVÁ

Filmový producent a režisér Ondřej Trojan 
vypráví o svém byznysu a novém filmu.

214 I GULLIVER
JAROSLAV MAŠEK

Autotest nejširšího modelu ingolstadtské 
značky -  za volantem Audi Q8.

Forbes


